

### 一般会計

#### 歳入

項目	予算額	収入済額	収入率
市税	227億158万円	132億862万円	58.2%
国庫支出金	48億6,725万円	19億3,702万円	39.8%
県支出金	25億8,931万円	3億5,748万円	13.8%
地方消費税交付金	21億9,700万円	12億6,478万円	57.6%
使用料及び手数料	7億3,463万円	3億6,674万円	49.9%
市債	5億6,620万円	0円	0.0%
地方交付税	1億9,427万円	1億2,009万円	61.8%
その他	35億4,253万円	19億2,953万円	54.5%
合計	373億9,277万円	191億8,426万円	51.3%

#### 歳出

項目	予算額	支出済額	執行率
民生費	147億8,574万円	57億4,851万円	38.9%
土木費	68億7,149万円	26億6,351万円	38.8%
教育費	41億1,908万円	16億1,218万円	39.1%
総務費	37億794万円	11億693万円	29.9%
衛生費	32億2,360万円	11億7,106万円	36.3%
公債費	21億908万円	9億306万円	42.8%
その他	25億7,584万円	12億5,313万円	48.6%
合計	373億9,277万円	144億5,838万円	38.7%

※事業費の支払いは原則事業完了後とするため、契約が済んでいても執行率が低くなる場合があります。

## 平成30年度(上期)の予算執行状況

半田市では、年に2回(6月と12月)に財政状況の公表をしています。ここでは9月30日現在の平成30年度(上期)の予算執行状況をお知らせします。

### 人口・世帯・面積

- 人口..... 119,775人
- 世帯..... 51,076世帯
- 面積..... 47.42km<sup>2</sup>

### 市有財産の状況

- 土地..... 5,856,832.01m<sup>2</sup>  
※道路、学校などを含む
- 建物..... 427,930.46m<sup>2</sup>
- 基金..... 106億9,599万円
- 有価証券・出資金 .. 3億8,624万円

### 市債現在高の状況

- 一般会計..... 111億4,424万円
- 特別会計..... 24億2,078万円
- 企業会計..... 262億1,744万円

※このほか、市が半田市土地開発公社に公用地の取得を依頼した際の借入金残高が16億3,056万円あります。

一般会計でみると...

市民一人当たり **約9万円**



### 企業会計

区	分	予算額	執行額	執行率
病院事業	収益的収入	130億4,936万円	61億2,530万円	46.9%
	支出	129億7,947万円	54億4,819万円	42.0%
水道事業	資本的収入	4億6,377万円	2億6,323万円	56.8%
	支出	10億274万円	3億4,788万円	34.7%
下水道事業	収益的収入	22億3,074万円	10億9,800万円	49.2%
	支出	19億3,945万円	9億28万円	46.4%
下水道事業	資本的収入	6,226万円	678万円	10.9%
	支出	6億4,678万円	7,435万円	11.5%
下水道事業	収益的収入	37億1,839万円	23億8,079万円	64.0%
	支出	37億1,077万円	17億7,947万円	48.0%
下水道事業	資本的収入	15億8,100万円	11億6,233万円	73.5%
	支出	27億1,968万円	11億3,438万円	41.7%

- 収益的収支...その事業の経営活動にかかる収支
- 資本的収支...その事業に必要な施設の建設などにかかる収支

### 特別会計

区	分	歳入予算現額	収入済額	収入率
		歳出予算現額	支出済額	執行率
国民健康保険事業		101億659万円	41億1,366万円	40.7%
			39億2,243万円	38.8%
介護保険事業		84億7,338万円	33億8,114万円	39.9%
			33億5,814万円	39.6%
後期高齢者医療事業		13億8,669万円	4億4,641万円	32.2%
			2億7,561万円	19.9%
乙川中部 土地区画整理事業		8億9,367万円	7,738万円	8.7%
			1億9,726万円	22.1%
学校給食		4億7,926万円	1億6,580万円	34.6%
			1億6,657万円	34.8%
JR半田駅前 土地区画整理事業		2億4,774万円	194万円	0.8%
			3,607万円	14.6%
中小企業従業員 退職金等福祉共済事業		1億6,508万円	1億608万円	64.3%
			1億864万円	65.8%
駐車場事業		3,508万円	1,329万円	37.9%
			1,881万円	53.6%
黒石墓地事業		1,578万円	150万円	9.5%
			790万円	50.1%
モーターボート 競走事業		510万円	0万円	0.0%
			3万円	0.6%
合計		218億837万円	83億720万円	38.1%
			80億9,146万円	37.1%